Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_21__» _августа____ 2020г.
№ _426-р_____
г.Дятьково

О временном ограничении парковки транспортных средств вблизи избирательный участков на территории Дятьковского района в период проведения единого дня голосования 13 сентября 2020 года

В связи с проведением 13 сентября 2020 года выборов Губернатора Брянской области и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»

1. В целях антитеррористической защищенности, обеспечения правопорядка и безопасности дорожного движения, ввести временное ограничение на парковку транспортных средств вблизи избирательных участков с 8 час. 00 мин. до 20 час. 00мин 13 сентября 2020 года:
1.1. Исключить парковку личного автотранспорта на территории, прилегающей ближе 150 метров к избирательным участкам, за исключением служебного автотранспорта избирательной комиссии, специального автотранспорта (полиции, скорой медицинской помощи, МЧС).
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Дятьковский» организовать и обеспечить эвакуацию автотранспорта, припаркованного в непосредственной близости к объектам проведения выборов с нарушением действующего законодательства.
3. Довести настоящее распоряжение до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации Дятьковского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дятьковского района Горбачева И.А.

Глава администрации
Дятьковского района  									    П.В.Валяев
[bookmark: _GoBack]